
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022
                   

www.palmarespaulista.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/palmarespaulista

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Palmares Paulista garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.palmarespaulista.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/palmarespaulista

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Palmares Paulista, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Palmares 
Paulista poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.palmarespaulista.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/palmarespaulista
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P a l m a r e s  P a u l i s t a
CNPJ 45.126.992/0001-36
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281
Telefone: (17) 3587-1500
Site: www.palmarespaulista.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
palmarespaulista

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P a l m a r e s  P a u l i s t a
CNPJ 51.840.627/0001-91
Rua Rui Barbosa, 200 
Telefone: (17) 3587-1165
Site: www.camarapalmarespaulista.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 

Segunda-feira, 15 de abril de 2024                                                  Ano III | Edição nº 386                                                                      Página 1 de 11



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Segunda-feira, 15 de abril de 2024 Ano III | Edição nº 386 Página 2 de 11

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 19 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1460

PREFEITURA MUNIC. PALMARES PAULISTA
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281

45126992000136 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PALMARES PAULISTA, no uso de suas atribuições
legais.

 DECRETA:

0002 02 Administração Geral

29 143.000,0004.122.0045.2004.0000 Gestao Politico Administrativa
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 04 Fundo de Assistência Social

60 6.000,0008.244.0106.2009.0000 Fundo de Assistencia Social de Palmares Paulista
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

0002 07 Educação e Cultura

127 254.000,0012.361.0150.2016.0000 Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

148 59.000,0012.365.0160.1054.0000 Ensino Infantil
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

161 18.500,0012.365.0160.2058.0000 Ensino Infantil
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com
recursos provenientes de:

Anulação:

02 Administração Geral02 00

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na
importância de R$480.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

480.500,00Suplementação ( + )

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Segunda-feira, 15 de abril de 2024 Ano III | Edição nº 386 Página 3 de 11

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 19 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1460

PREFEITURA MUNIC. PALMARES PAULISTA
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281

45126992000136 Exercício: 2024

02 Administração Geral02 00

31 -124.000,0004.122.0045.2004.0000 Gestao Politico Administrativa
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 Fundo de Assistência Social02 00

64 -6.000,0008.244.0106.2009.0000 Fundo de Assistencia Social de Palmares Paulista
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

07 Educação e Cultura02 00

156 -59.000,0012.365.0160.2057.0000 Ensino Infantil
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

163 -18.500,0012.365.0160.2058.0000 Ensino Infantil
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

168 -104.000,0013.392.0170.2018.0000 Cultura
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

12 Serviços Municipais02 00

261 -144.000,0015.452.0188.2024.0000 Vias, Logradouros, Praças e Jardins Municipais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

268 -25.000,0015.452.0188.2025.0000 Vias, Logradouros, Praças e Jardins Municipais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Registrado, publicado e afixado, nesta prefeitura, na data supra.

-480.500,00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Segunda-feira, 15 de abril de 2024 Ano III | Edição nº 386 Página 4 de 11

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 19 , DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1460

PREFEITURA MUNIC. PALMARES PAULISTA
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281

45126992000136 Exercício: 2024

PALMARES PAULISTA, 14 de fevereiro de 2024

LUCAS APARECIDO DA  ASSUMÇÃO
PREFEITO  MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Segunda-feira, 15 de abril de 2024 Ano III | Edição nº 386 Página 5 de 11

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 22 , DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1460

PREFEITURA MUNIC. PALMARES PAULISTA
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281

45126992000136 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PALMARES PAULISTA, no uso de suas atribuições
legais.

 DECRETA:

0002 02 Administração Geral

29 9.000,0004.122.0045.2004.0000 Gestao Politico Administrativa
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 04 Fundo de Assistência Social

69 15.000,0008.244.0106.2049.0000 Fundo de Assistencia Social de Palmares Paulista
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

14

500 059 FNAS-Piso Básico Fixo PAIF

0002 07 Educação e Cultura

127 15.000,0012.361.0150.2016.0000 Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

161 4.000,0012.365.0160.2058.0000 Ensino Infantil
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

0002 11 Fundo Municipal de Saúde

301 500,0010.301.0120.2078.0000 Atendimento a Saúde - SUS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

301 012 FES - Sorria São Paulo

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com
recursos provenientes de:

Anulação:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na
importância de R$43.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

43.500,00Suplementação ( + )



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Segunda-feira, 15 de abril de 2024 Ano III | Edição nº 386 Página 6 de 11

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 22 , DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1460

PREFEITURA MUNIC. PALMARES PAULISTA
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281

45126992000136 Exercício: 2024

02 Administração Geral02 00

30 -9.000,0004.122.0045.2004.0000 Gestao Politico Administrativa
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 Fundo de Assistência Social02 00

70 -15.000,0008.244.0106.2049.0000 Fundo de Assistencia Social de Palmares Paulista
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 14
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 059 FNAS-Piso Básico Fixo PAIF

07 Educação e Cultura02 00

129 -15.000,0012.361.0150.2016.0000 Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

157 -4.000,0012.365.0160.2058.0000 Ensino Infantil
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

11 Fundo Municipal de Saúde02 00

232 -500,0010.301.0120.2078.0000 Atendimento a Saúde - SUS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 020 15
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
301 012 FES - Sorria São Paulo

PALMARES PAULISTA, 19 de fevereiro de 2024

Registrado, publicado e afixado, nesta prefeitura, na data supra.

-43.500,00

LUCAS APARECIDO DA  ASSUMÇÃO
PREFEITO  MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Segunda-feira, 15 de abril de 2024 Ano III | Edição nº 386 Página 7 de 11

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 27 , DE 20 DE fevereiro DE 2024

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281
45126992000136 Exercício: 2024

Página 1

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  PALMARES  PAULISTA

CNPJ:

DECRETA: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMARES PAULISTA, no uso da atribuição que lhe
confere o art.20, da Lei nº 1438 de 08/08/2023 orçamento fiscal e de seguridade social
para o exercício de 2024.

Art.1º. Ficam transferidas na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº1438, de 08 de
agosto de 2023) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                  
                                                                                                                                                                                                 
PALMARES PAULISTA, 20 de fevereiro de 2024                                                                        
                                                                                                                                                                               
__________________                                                                                                                  

Transfere recursos do orçamento vigente de 2024

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 02 00 Administração Geral
02 PREFEITURA MUNICIPALLOCAL:

29 175.000,0004.122.0045.2004.0000 Gestao Politico Administrativa
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

33 6.620,0002.061.0013.2074.0000 Acao Judiciaria
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

42 20.000,0004.122.0045.2054.0000 Gestao Politico Administrativa
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

85 1.400,0004.124.0060.2010.0000 Operações do Controle Interno
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA

Ficha:



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Segunda-feira, 15 de abril de 2024 Ano III | Edição nº 386 Página 8 de 11

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 27 , DE 20 DE fevereiro DE 2024

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281
45126992000136 Exercício: 2024

Página 2

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  PALMARES  PAULISTA

CNPJ:

ACRÉSCIMOS

02 03 00 Fundo Social de Solidariedade
02 PREFEITURA MUNICIPALLOCAL:

43 2.600,0008.244.0105.1004.0000 Fundo Social de Solidariedade de Palmares Paulista
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02 04 00 Fundo de Assistência Social
02 PREFEITURA MUNICIPALLOCAL:

66 1.200,0008.244.0106.2033.0000 Fundo de Assistencia Social de Palmares Paulista
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02 07 00 Educação e Cultura
02 PREFEITURA MUNICIPALLOCAL:

119 5.000,0012.361.0150.1010.0000 Ensino Fundamental
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

127 45.000,0012.361.0150.2016.0000 Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02 09 00 Divisão da Educação
02 PREFEITURA MUNICIPALLOCAL:

200 2.000,0012.122.0020.2020.0000 Supervisão e Coordenacão Educacional
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 11 00 Fundo Municipal de Saúde
02 PREFEITURA MUNICIPALLOCAL:

302 2.620,0010.301.0120.2076.0000 Atendimento a Saúde - SUS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02 12 00 Serviços Municipais
02 PREFEITURA MUNICIPALLOCAL:

254 16.500,0015.452.0188.1019.0000 Vias, Logradouros, Praças e Jardins Municipais
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

277.940,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Segunda-feira, 15 de abril de 2024 Ano III | Edição nº 386 Página 9 de 11

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 27 , DE 20 DE fevereiro DE 2024

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281
45126992000136 Exercício: 2024

Página 3

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  PALMARES  PAULISTA

CNPJ:

REDUÇÕES

02

02

PREFEITURA MUNICIPAL

Administração Geral

LOCAL:

02 00

15 -69.520,0004.122.0045.1003.0000Gestao Politico Administrativa
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02

03

PREFEITURA MUNICIPAL

Fundo Social de Solidariedade

LOCAL:

02 00

46 -2.600,0008.244.0105.2007.0000Fundo Social de Solidariedade de Palmares Paulista
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

02

04

PREFEITURA MUNICIPAL

Fundo de Assistência Social

LOCAL:

02 00

53 -1.200,0008.244.0106.1005.0000Fundo de Assistencia Social de Palmares Paulista
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02

07

PREFEITURA MUNICIPAL

Educação e Cultura

LOCAL:

02 00

121 -45.000,0012.361.0150.1012.0000Ensino Fundamental
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

146 -5.000,0012.365.0160.1052.0000Ensino Infantil
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02

11

PREFEITURA MUNICIPAL

Fundo Municipal de Saúde

LOCAL:

02 00

229 -2.620,0010.301.0120.2076.0000Atendimento a Saúde - SUS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02

12

PREFEITURA MUNICIPAL

Serviços Municipais

LOCAL:

02 00

245 -152.000,0015.451.0185.1022.0000Infra-Estrutura Urbana
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

-277.940,00TOTAL DAS ANULAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Segunda-feira, 15 de abril de 2024 Ano III | Edição nº 386 Página 10 de 11

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 27 , DE 20 DE fevereiro DE 2024

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281
45126992000136 Exercício: 2024

Página 4

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  PALMARES  PAULISTA

CNPJ:

Prefeitura do Município de Palmares Paulista, 20 de fevereiro de 2024

Lucas Aparecido da Assumção
Prefeito Municipal

Registrado,  publicado  e  afixado,  nesta  prefeitura,  na  data  supra.

Lucilene Cristina Garcia De Andrade
Diretor do Departamento de Governo



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Segunda-feira, 15 de abril de 2024 Ano III | Edição nº 386 Página 11 de 11

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 30 , DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1460

PREFEITURA MUNIC. PALMARES PAULISTA
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281

45126992000136 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PALMARES PAULISTA, no uso de suas atribuições
legais.

 DECRETA:

0002 10 Educação Física e Desportos

334 84.152,0027.811.0272.1113.0000 Esporte Amador
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com
recursos provenientes de:

84.152,00Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

84.152,000001

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na
importância de R$84.152,00 distribuídos as seguintes dotações:

84.152,00Suplementação ( + )

PALMARES PAULISTA, 20 de fevereiro de 2024

Registrado, publicado e afixado, nesta prefeitura, na data supra.

LUCAS APARECIDO DA  ASSUMÇÃO
PREFEITO  MUNICIPAL


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2024-04-15T12:05:32+0000
	LUCAS APARECIDO DA ASSUMCAO:33766692879 1




